Procurator debet instrumentum exhibere procuratorij.

ET SIC non sufficeret procurator generalis, cum hîc dicat *specialement fondé*, id est specialiter constitutus. item oportet quod de mandato illius procuratoris constet, alioqui acceptatio facta per eum non valebit, nec alius actus, vt docet Bar. in l. si quis inficiatus. ff. de positi. in decisio. Neapol. q. cccxvj. Galiotus. nu. 3. & in acceptando debet procuratorium exhiberi, etiam si non petatur ab aduersa parte, teste Bald. in rubr. C. de positi. quæstio. iij. & hoc in actu extraiudiciali: aliàs quis non constituitur in mora, vt docet Alexand. consil. lxxvij. viso colum. ij. volumi. v. & in acceptatione bonum est, quòd ad verbum inseratur instrumentum procuratorij, sicut de instrumento donationis dicitur in declaratio. Henric. sequent. & dixi in tract. nominatio. q. xiiij. Et debet esse procuratorium in publicam formam redactum, teste Alexand. in additio. ad Bart. in d. l. si quis inficiatus. facit cle. causam. de elect. Anto. Canar. quæstio. xxiiij. & Hippol. in l. si quis ne. ff. de quæstio. & hoc iure vtimur.

Item

Item debet (vt dixi) esse procurator specialis ad acceptandum rem donatam, nec sufficeret generalis. Nam qui generale mandatum habet, & gerit actum requirentem speciale mandatum, dicitur falsus procurator, vt dicit Bal. in c. nonnulli. col. j. de rescr. Fel. in c. ex parte decani. col. iij. ibidem. Ias. in l. iij. §. si procurator. col. ij. in v. not. ff. quod quisq; iuris. & casus requirentes speciale mandatum describunt Bald. & Ang. in tit. de his per quos agere possumus, in instit. & ego xlvij. congesi in tit. de elect. derog. in fi. concord.

Poterit tamen donatarius acceptationem factam per non habentem potestatem ratam habere: & ab illo tempore donatio habet effectum, teste *Rata an possit haberi acceptatio.* Chas. in consuet. Burg. in rub. *des droits*, §. quinto. gl. *sans procuration*. Quia rati habitio retrotrahitur, & mandato comparatur. reg. rati habitio. de reg. iur. in vj. quod est verum, si viuo donante fieret, & in eadem perseverante voluntate. argu. l. bonorum. ff. rem ratam ha. quia duo extrema tunc sunt habilia. de quibus Bar. in l. si is qui. ff. de vsucap.

*En la presence des donateurs, ou du procureur pour eux
specialement fondé quant à ce.*

GLOSSA VI.

ETIAM declaratur articulus præcedens in hoc, dum volebat, vt in præsentia donantium acceptatio fieri debeat. Nam ea etiam fieri poterit in præsentia procuratoris illius ad hoc constituti, vt superius dictum fuit. *Acceptatio fieri potest etiam in præsentia procuratoris donantis.*